



Honkarakenne-konserni  
Puolivuotiskatsaus H1 2023

**H1 2023**



*Honkarakenne Oyj puolivuotiskatsaus 1.1. – 30.6.2023*

Liikevaihto ja liiketulos laskivat – tilauskanta pandemiaa edeltävällä tasolla

Vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihto laski 37 prosenttia ja oli 23,0 miljoonaa euroa (H1 2022: 36,7 miljoonaa euroa). Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä heikkeni -1,9 miljoonaa euroa ja oli 0,3 miljoonaa euroa (2,2 miljoonaa euroa). Katsauskauden tulos jäi tappiolle. Katsauskauden lopulla tilauskanta oli 28,0 miljoonaa euroa.

Tammikuu - kesäkuu 2023

- Honkarakenne-konsernin tammi-kesäkuun liikevaihto oli 23,0 miljoonaa euroa (H1 2022: 36,7 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski edellisen vuoden vastaavaan jaksoon nähden 37 prosenttia.
- Liiketulos jäi lievästi tappiolle ja oli -0,0 miljoonaa euroa (2,2). Oikaistu liiketulos oli 0,3 miljoonaa euroa (2,2). Oikaistuun liiketulokseen on kirjattu muutosneuvotteluiden seurauksena kuluja 0,4 miljoonaa euroa.
- Tulos ennen veroja oli -0,4 miljoonaa euroa (1,7) ja oikaistu tulos ennen veroja oli -0,1 miljoonaa euroa (1,7). Katsauskauden tulosta heikentää rahoituskuluihin kirjattu Japanin jenin epäsuotuisa valuuttakurssikehitys.
- Osakekohtainen tulos oli -0,07 euroa (0,23).
- Konsernin rahoitusasema on vahva, omavaraisuusaste oli 59,3 prosenttia (55,7) ja nettorahoitusvelat olivat -6,8 miljoonaa euroa (-14,5).

Honkarakenteen tulosohejaus vuodelle 2023 pidetään kesäkuun alussa päivitetyn tulosohejauksen mukaisena. Honkarakenteen näkemyksen mukaan vuonna 2023 konsernin liikevaihto laskee edellisvuodesta ja jää 47–52 miljoonaan euroon. Konsernin liiketulos laskee ja jää -0,5 - +0,8 miljoonaan euroon.

Konsernin tilauskanta oli 28,0 miljoonaa euroa (51,3). Katsauskauden tilauskanta jäi vuosien 2019 ja 2020 vertailukausien tasolle.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan jaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

**Konsernin avainluvut**

	<b>1.1.-30.6.2023</b>	<b>1.1.-30.6.2022</b>	<b>1.1.-31.12.2022</b>
Liikevaihto, milj. euroa	23,0	36,7	73,7
Liikevoitto, milj. euroa	-0,0	2,2	4,2
Oikaistu liikevoitto, milj. euroa	0,3	2,2	4,2
Voitto ennen veroja, milj. euroa	-0,4	1,7	3,6
Oikaistu voitto ennen veroja, milj. euroa	-0,1	1,7	3,6
Henkilöstömäärä keskimäärin	189	188	190
Henkilöstömäärä henkilötyövuosina keskimäärin	184	182	183
Tulos/osake, euro	-0,07	0,23	0,47
Omavaraisuusaste, %	59,3	55,7	66,6
Oman pääoman tuotto, %	-2,5	7,9	15,8
Oma pääoma/osake, euro	2,76	2,85	3,10
Nettovelkaantumisaste, %	-41,5	-86,8	-53,8

## Honkarakenne Oyj:n toimitusjohtaja Marko Saarelainen puolivuosisikatsauksen yhteydessä:

”Ensimmäinen vuosipuolisko oli toimintaympäristön markkinatilanteen vuoksi haastava. Konsernin liikevaihto sekä liike-tulos laskivat merkittävästi edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden ja myynti oli alkuvuodesta hyvin heikkoa. Kaupallinen piristyminen alkoi osin loppukeväästä ja tilauskertymä oli pandemiaa edeltävien vuosien 2019 ja 2020 tasolla.

Karstulan tehtaan tuotantomäärät laskivat merkittävästi, mikä johti tuotantokustannusten osalta yksikköhintojen nousuun. Raaka-aineen hankintahintojen lasku ei riittänyt kattamaan tuotantomäärän laskusta syntyneitä kustannuksia.

Konsernissa jatkettiin edellisenä vuonna aloitettuja lomautus- ja sopeutustoimenpiteitä. Näiden lisäksi toukokuussa käynnistettiin emoyhtiössä uudet muutosneuvottelut, jotka päätettiin kesäkuussa ennen katsauskauden päättymistä. Neuvotteluiden päättymisen jälkeen tehdyt päätökset johtivat 22 henkilön irtisanomiseen kotimaan toimi- ja tuotantohenkilöstön osalta.

Sopeutustoimenpiteiden ohella keskityttiin edelleen edistämään ja jalkauttamaan strategian mukaisia kehityshankkeita. Yhtiössä toteutettiin asiakaskokemuksella kannattavasti kasvuun -muutosohjelmaan pohjautuva liiketoiminnan uudelleenorganisointumina, minkä seurauksena on nähtävissä uusien projektien parempi asiakastytyväisyys ja kannattavuus erityisesti kotimaan liiketoiminnan osalta.

Panostuksena Japanin vientimarkkinoihin Tokioon avattiin kesäkuussa Japanin tytäryhtiön uusi toimisto ja showroom. Lisäksi tytäryhtiön organisaatiota vahvistettiin arkkitehtiosaamisella ja liiketoiminnassa panostettiin B2B-myyntiin.

Karstulan tuotantolaitoksella toteutettiin parannuksia alueen logistisiin ratkaisuihin, jotka osaltaan edistävät alueen työturvallisuutta sekä toiminnan tehokkuutta. Lisäksi käynnistettiin tuotantokoneiden korvausinvestoinnit liimoittimen ja lamellihöylän osalta. Katsauskauden päättyessä konsernissa päätettiin käynnistää Asiakas 360 -hanke, jonka yhteydessä käyttöön otetaan ensi vuonna uusi asiakashallinta- ja projektinseurantajärjestelmä.

Hongan kehittämä painumaton hirsi täytti tänä vuonna 20 vuotta. Näiden vuosien aikana on systemaattisesti tutkittu ja kehitetty painumattoman hirren ominaisuuksia sekä erilaisia massiivisia hirsirakennusratkaisuja. Tämän työn tuloksena lanseerattiin alkutalvesta perustajaurakointiin soveltuva massiivihirsirakenteinen rivitalokonsepti. Tuotteelle on erityisesti kysyntää asuntorakentajien keskuudessa, jotka panostavat ympäristöystävälliseen, vastuulliseen, vähähiiliseen sekä energiatehokkaaseen rakentamiseen ratkaisuihin.

Tämänhetkinen näkymä myynnin suotuisampaan kehittymiseen on edelleen hyvin epävarmaa. Suomen asuntotuotannon ollessa lähes pysähtyneessä tilassa markkinoiden elpyminen nopealla aikataululla on epävarmaa.

Kotimaan projektiliiketoiminnan hankekanta on kuluttajaliiketoimintaa vahvempaa ja kysyntä on ollut suotuisassa kasvussa. Myös vientiliiketoiminnassa on positiivisia projektiavauksia, mutta esimerkiksi tytäryhtiöiden päämarkkinat ovat edelleen olleet hyvin matalavireisiä.

Honkarakenne jatkaa panostamista kotimaan markkinan lisäksi erityisesti viennin kasvattamiseen valituilla vientialueillaan. Vientimarkkinoille haetaan lisävahvistuksia maahantuojien sekä yhteistyökumppaneiden kautta. Konsernilla on käynnissä lukuisia vientivetoista strategiaa tukevia kehityshankkeita, joilla vahvistetaan kannattavuutta sekä prosessitehokkuutta, ja joissa samalla parannetaan asiakas- ja työntekijäkokemusta.”

## Liikevaihto

Honkarakenne-konsernin vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihto laski 37 prosenttia ja oli 23,0 miljoonaa euroa (36,7).

Honkarakenne esittää liikevaihtotiedot jaoteltuna kahteen maantieteelliseen toimintasegmenttiin: Suomi ja Vienti. Alla on esitetty liikevaihto jaon mukaisena sekä vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon että vertailuvuoden liikevaihtotiedot.

### Liikevaihdon kehitys

Liikevaihdon jakauma, %	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Suomi	65 %	72 %	74 %
Vienti	35 %	28 %	26 %
Yhteensä	100 %	100 %	100 %

Liikevaihto, milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	muutos	7-12/2022	1-12/2022
Suomi	14,9	26,4	-44 %	28,4	54,8
Vienti	8,1	10,3	-22 %	8,6	18,9
Yhteensä	23,0	36,7	-37 %	37,0	73,7

Suomi sisältää myös ahiomyynnin ja prosessissa syntyneiden sivutuotteiden myynnin kierrätykseen. Vienti sisältää kaikki muut maat paitsi Suomen.

## Tilaukanta

Konsernin tilaukanta jäi 45 prosenttia matalammalle tasolle kuin vertailuvuonna ja oli 28,0 miljoonaa euroa (51,3). Vastaavalla tasolla se oli kesäkuun päättyessä vuonna 2019 ja 2020. Tilaukanta laski -3,5 % edellisen vuoden joulukuun lopun tilanteesta, jolloin se oli 29,0 miljoonaa euroa.

Tilaukanta tarkoittaa tilauksia, joiden toimituspäivämäärä on seuraavan 24 kuukauden sisällä. Osassa tilauksia saattaa olla rahoitus- tai rakennuslupaehto.

## Tuloksen ja kannattavuuden kehitys

Katsauskauden oikaistu liiketulos oli 0,3 miljoonaa euroa (2,2). Liiketulos jäi tappiolle -0,0 miljoonaa euroa (2,2) ja tulos ennen veroja jäi tappiolle -0,4 miljoonaa euroon (1,7). Kauden oikaisuerät sisältävät kesäkuussa päättyneiden muutosneuvotteluiden jälkeen tehtyjen päätösten aiheuttamia kuluja 0,4 miljoonaa euroa. Toimintojen supistamisesta sekä uudelleen organisoitumisesta aiheutuvat kulut syntyvät irtisanomisajan palkoista sekä muista irtisanomisiin liittyvistä henkilöstö- ja muutosturvapalvelukuluista.

Liiketuloksen kehitykseen vaikutti negatiivisesti edellisvuotta merkittävästi pienempi liikevaihto sekä vähentyneiden tuotantomäärien aiheuttamat yksikkökustannusten nousut, joita raaka-aineen kustannusten lasku ei kokonaisuudessaan pystynyt kompensoimaan. Käynnissä olevien strategisten hankkeiden edistämisen johdosta henkilöstökuluja ei kaikilta osin pystytty täysimääräisenä sopeuttamaan. Alkuvuonna toteutettiin liiketoiminnan uudelleen organisoituminen sekä myynnin kasvattamiseen ja kannattavuuden lisäämiseen tähtäävien hankkeiden edistämistä, niitä tukevien toimintatapojen käyttöönottoa sekä dokumentointia. Panostukset vaikuttavat positiivisesti asiakastyytyväisyyteen sekä projektien osalta parempaan kannattavuuteen.

Vertailukauden liike-tulos sisältää viimeiset tilaus- ja toimitusvaiheessa olleiden projektien toimitukset Venäjän maahan-tuojalle ennen EU:n tullin vientipakotteiden astumista voimaan. Tullipakotteiden astuttua voimaan Honkarakenne kes-keytti kaikki toimitukset Venäjälle. Myynti lopetettiin heti maaliskuun alussa.

## Rahoitus ja investoinnit

Katsauskauden lopussa Honkarakenteen rahoitusasema oli hyvä, konsernin omavaraisuusaste oli 59,3 % (55,7 %). Netto-velkaantumisaste oli -41,5 % (-86,8 %). Konsernin nettorahoitusvelat olivat -6,8 miljoonaa euroa (-14,5), joten konsernin likvidit varat ylittivät rahoitusvelat. Konsernin likvidit varat olivat 10,5 miljoonaa euroa (17,6). Lisäksi konsernilla on 3,0 miljoonan euron (3,0) shekkitililimiitti, mikä ei ollut käytössä katsauskaudella eikä edellisvuonna.

Konsernin käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 0,6 miljoonaa euroa (0,2) ilman IFRS 16 -standardin mukaisia käyttöoikeus-omaisuuseriä. Katsauskauden investoinnit kohdistuvat pääosin Karstulan tehtaan hirsilinjaston ja liimoittimen korvaus-investointiin sekä ERP-järjestelmähankkeen jatkokehitykseen.

## Tuotteet ja markkina-alueet

**Suomessa** liikevaihto jäi edellisen vuoden vastaavan ajankohdan nähden 44 prosenttia ja oli 14,9 miljoonaa euroa (26,4). Myynti jäi koronapandemiaa edeltävälle tasolle. Korkealla pysynyt inflaatio ja nousseet korot ovat yleisen taloudellisen epävarmuuden ohella hiljentäneet merkittävästi asuntomarkkinoita. Kuluttajaliiketoiminnan puolella omakotitalojen ky-syntä oli merkittävästi heikompaa kuin vapaa-ajankohteiden.

Alkuvuosi oli myynnillisesti projektirakentamisessa hyvin hiljainen. Liikevaihto kasvoi toukokuusta eteenpäin, jonka jälkeen päästiin liikevaihdon osalta vertailukautta korkeammalle tasolle. Hoivarakentamisen projektitoimituksia toteutettiin mm. Haukiputaalle, Järvenpäähän, Vaasaan sekä Auraan. Viime vuosina projektirakentamisen liiketoiminta on toimittanut lä-hes 100 koulu-, päiväkotij- ja hoivakotiratkaisua eri puolille Suomea. Hoivarakentamisessa kysyntä ja hankekanta ovat ke-hittynyt alkuvuonna suotuisasti.

Tammikuussa Honkarakenne voitti perustajaurakoitsija kumppaneidensa kanssa Järvenpään Anni-tädin uudelle asuinalu-eelle rakennettavan hirsirakenteisen kerrostalokorttelin sekä uuden rivitaloasuinalueen. Hongan lanseeraama perusta-jaurakoinnin uusi rivitalokonsepti on johtanut merkittävään kiinnostuksen ja kysynnän kasvuun asuntotuotantorakenta-jien keskuudessa. Kokonaisuudessaan projektirakentamisen hankekanta on kehittynyt hyvin. Arvio liiketoiminnan kehityk-sestä loppuvuoden ja tulevan vuoden osalta on yleiseen asuntorakentamisen markkinatilanteeseen nähden parempi. Mark-kinoilla on edelleen epävarmuutta projektien aloitusajankohdista ja siirtymiä voi ilmetä yleisen markkinatilanteen elpymi-sen pitkittyessä. Tämä luonnollisesti vaikuttaa odotetun liikevaihtokertymän ajoittumiseen.

**Viennissä** liikevaihto jäi edellisen vuoden vastaavan ajankohtaan nähden 22 prosenttia ja oli 8,1 miljoonaa euroa (10,3). Vertailukauden liikevaihto sisälsi viimeiset tilaus- ja tuotantoprosessissa olleita projektitoimituksia Venäjälle. Kysyntä oli kotimaan ohella viennissä alkuvuoden osalta heikkoa. Liikevaihto muodostui suurelta osin vientiprojektiliiketoiminnan suuremmista myynneistä, joissa toimitettiin muutama suurempi vapaa-ajankeskuksen vastaanottorakennus. Näiden li-säksi toimitettiin toiselle alueelle myyntiin tulevien vapaa-ajanviettoon tarkoitettujen rakennusten mallitalo, Honka Haiku.

Vientiprojektien liiketoiminnassa oli käynnissä uuden asiakkuuden puitteissa loppuvaiheen kaupalliset neuvottelut uuden vapaa-ajanviettoalueen toimituskokonaisuudesta. Katsauskauden päätyttyä allekirjoitettiin toimitussopimus loppuvuoden sekä tulevan alkuvuoden toimituskokonaisuudesta.

Kesäkuussa pidettiin tytäryhtiö Honka Japanin uuden toimiston ja showroomin avajaiset Tokiossa, joka yhteydessä järjestettiin asiakastapaamisia sekä jälleenmyyjien myynti- ja koulutuspäivät.

## Strategia 2022 – 2024

Vuoden 2024 loppuun ulottuvan strategian päämääränä on vahvistaa Honkarakenne Oyj:n asemaa Suomen suurimpana puurakennusten viejänä maailmalle. Uuden vientivetoisen strategian avulla konserni hakee strategiakaudella liikevaihdon kasvua painopisteen ollessa kannattavuudessa. Kannattavuustavoitteiden taustalla on prosessitehokkuus, jossa samalla merkittävästi parannetaan asiakas- ja työntekijäkokemusta.

Honkarakenne-konsernin visiona on olla ekologisen ja terveellisen asumisen johtava toimija valituilla markkina-alueillamme. Konsernin missio on parantaa ihmisten elämisen ja asumisen laatua.

Honkarakenteen strategiset tavoitteet vuosille 2022-2024 ovat seuraavat:

- Viennin kasvattaminen fokusoimalla ja allokoiden resurssit valituille markkina-alueille
- Asiakas- ja työntekijäkokemuksen kautta parempaan kannattavuuteen
- Vastuullisin, terveys ja tulevaisuus edellä

Strategian toteuttamiseksi konsernin avaintoiminnoissa on käynnissä eri vaiheissa olevia strategian etenemistä tukevia selvitys- ja kehityshankkeita. Muuttuneen markkinatilanteen johdosta panostuksia on kohdennettu myynnin kasvattamiseen ja kannattavuuden parantamisen hankkeisiin. Vuoden alussa toteutettiin asiakaskokemuksella kannattavasti kasvuun -muutosohjelman myötä liiketoiminnan uudelleenorganisointumisen, jolla pyritään takaamaan laadukkaampi asiakaskokemus ja kannattavampi liiketoiminta. Lisäksi viennin eri fokusmarkkinoilla on käynnissä toiminnan kehittämiseen ja selkeyttämiseen tähtäävä strategiatyön prosessi, markkinaselvitysten tilanpäivityksiä sekä uusien edustajien, yhteistyökumppaneiden että maahantuojien kartoitus- ja hakuprosessit.

Honkarakenne toteaa, että se ei pidä pitkän aikavälin tavoitteita markkinaohjeistuksena millekään yksittäiselle strategia-kauden vuodelle.

## Vastuullisuus

Vastuullinen liiketoiminta on keskeinen osa Honkarakenteen strategiaa. Konsernissa kehitetään jatkuvasti tuotantoa, palveluita ja mallistoa terveellisemmän, ekologisemman ja laadukkaamman asumisen mahdollistamiseksi. Valintoja ohjaa vastuu ihmisten ja luonnon elinvoimasta. Vastuullisuusohjelma ”Rakennamme tulevaisuutta” pohjautuu tunnistettuihin toimintaympäristön muutoksiin, eettisiin periaatteisiin, henkilöstön ja muiden sidosryhmien tunnistettuihin odotuksiin ja asiakasymmärrykseen konsernin päämarkkinoilla. Vastuulliset hankinnat ja ekologinen tuotanto ovat liiketoiminnan ytimessä, ja Honkarakenteella kehitetään jatkuvasti talojen terveellisyyttä ja turvallisuutta.

Osana Honkarakenteen vastuullisuusohjelmaa, emoyhtiö käyttää kaikissa omissa toimipisteissään 100 % uusiutuvalla energialla tuotettua alkuperätakuin varmennettua sähköä, jonka hiilidioksidipäästöt ovat 0 g/kWh.

## Toiminnan kausiluonteisuus

Honkarakenne toimii alalla, jossa on havaittavissa kausiluonteisuutta. Etenkin kotimaassa rakentaminen painottuu kesäkaudelle ja siksi toimituksia on enemmän kesällä ja syksyllä kuin talvikaudella. Voimassa olevat markkina- ja

kysyntätilanteet huomioiden konserni pyrkii tasaamaan kausiluonteisuutta erityisesti vientitoiminnalla. Katsauskaudella konsernin markkinatilanne oli sen kaikilla alueilla haasteellinen.

## Tutkimus- ja kehittämistoiminta

Konsernin tutkimus- ja kehitysmenot olivat tammi-kesäkuussa 0,3 miljoonaa euroa (0,2), mikä oli 1,2 % (0,4 %) liikevaihdosta. Tutkimus- ja kehitystoiminnassa kehitettiin erityisesti vientimarkkinoiden tuoteratkaisuja ja jatkettiin suurten ja julkisrakentamisen kohteisiin soveltuvien hirsirakenteiden tutkimusta ja kehittämistä. Honkarakenteen julkisten ja suurten rakennusten hirsituote -hanke on mukana ympäristöministeriön osittain rahoittamassa puurakentamisen ohjelmassa. Hankkeen ja ohjelman tavoitteena on lisätä puun käyttöä rakentamisessa ilmastotavoitteiden edistämiseksi. Puurakentaminen on osa metsien kestävästä käytöstä. Konserni ei ole katsauskaudella aktivoinut kehitysmenoja.

## Henkilöstö

Konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä henkilötyövuosina mitattuna oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla yhteensä 184 (182) henkilöä. Lisäystä edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden oli 2 henkilöä. Konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä työsuhteiden perusteella mitattuna oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla yhteensä 189 (188) henkilöä.

Helmikuussa konsernin emoyhtiön hallitus päätti joulukuussa perustetun henkilöstörahaston sääntöjen mukaisesti palkita erillispäätöksellä koko henkilöstön tilikauden 2022 tuloksen perusteella. Palkkiot maksettiin henkilöstörahaston piiriin kuuluville henkilöille yhtiökokouksen jälkeen huhtikuussa.

Loppuvuonna 2022 päättyneissä muutosneuvotteluissa sovittiin, että työnantajalla on oikeus maksimissaan 90 päivän määräaikaiseen lomauttamiseen sekä työaikajärjestelyihin koskien koko henkilöstöä vuoden 2023 aikana. Määräaikaisia lomautuksia toteutettiin katsauskauden aikana.

Kysynnän vähäisyys ja pitkittyneet heikot markkinanäkymät johtivat uusien muutosneuvotteluiden aloittamiseen toukokuussa 2023. Muutosneuvottelut päättyivät kesäkuussa ja niiden lopputuloksena emoyhtiö päätti katsauskauden lopulla irtisanoa 9 työntekijää sekä 13 toimihenkilöä. Lisäksi emoyhtiöllä on valtuutus taloudellisen tai tuotannollisen tilanteen niin vaatiessa lomauttaa henkilöstöään vuoden 2023 ja 2024 aikana.

Tehtyjen päätösten ja toimenpiteiden seurauksena kirjattiin irtisanomisista henkilöstökuluja sekä muita kuluja yhteensä 0,4 miljoonaa euroa katsauskauden tulokseen. Konsernin määritelmän mukaisesti uudelleen organisoinnista aiheutuvat kulut ovat oikaisueriä, jotka eivät vaikuta konsernin oikaistuun tulokseen.

## Johtoryhmä

Katsauskaudella konsernin johtoryhmän muodostivat toimitusjohtaja Marko Saarelainen, tuotantojohtaja Juha-Matti Hanhikoski, tuotejohtaja Eino Hekali, talousjohtaja Maarit Jylhä, Suomen liiketoimintajohtaja Petri Perttula ja vientijohtaja Maarit Taskinen.

## Honkarakenne oyj:n varsinainen yhtiökokous, hallitus ja tilintarkastajat

Honkarakenne Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Honkarakenteen Karstulan tehtaalla 20.4.2023. Yhtiökokous vahvisti emoyhtiön ja konsernin tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vuodelta 2022. Yhtiökokous päätti, että 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta jaetaan osinkoa 0,25 euroa osakkeelta ja että loput voittovarot jätetään omaan pääomaan. Osinko on maksettu osakkeenomistajille toukokuun alussa.

Emoyhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Arto Halonen, Timo Kohtamäki, Maria Ristola ja Kari Saarelainen. Hallituksen uutena jäsenenä valittiin Antti Tiitola. Hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Timo Kohtamäki. Samassa kokouksessa hallitus päätti, että se ei perusta valiokuntia.

Tilintarkastajaksi valittiin uudelleen tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Elina Laitinen, KHT.

## Hallituksen valtuutukset

Varsinainen yhtiökokous päätti 20.4.2023, että hallitukselle myönnetään valtuutus hankkia omia B-osakkeita enintään 400.000 kappaletta emoyhtiön vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään maksullisesta tai maksuttomasta osakeannista ja osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutuksen nojalla hallitus voi antaa uusia osakkeita ja/tai luovuttaa emoyhtiön hallussa olevia vanhoja B-osakkeita enintään yhteensä 1.500.000 kappaletta sisältäen myös ne osakkeet, jotka voidaan antaa erityisten oikeuksien nojalla. Nämä molemmat valtuutukset ovat voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka kuitenkin enintään 30.6.2024 saakka.

## Osakkeet, osakepääoma ja omat osakkeet

Katsauskaudella Honkarakenne Oyj:n osakemäärä on yhteensä 6 211 419 osaketta, josta A-lajin osakkeita on 300 096 ja B-lajin osakkeita 5 911 323 kappaletta. Yhtiön osakepääoma ei muuttunut ja oli 9 897 936,00 euroa. Kukin B-lajin osake tuottaa yhden (1) äänen ja A-lajin osake kaksikymmentä (20) ääntä, joten Honkarakenteen kaikkien osakkeiden tuottama äänimäärä katsauskaudella oli yhteensä 11 913 243 ääntä.

Honkarakenteen B-lajin osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Small Cap -listalla kaupankäyntitunnuksella HONBS. Noteeratun B-osakkeen ylin kurssi oli 4,98 euroa, alin 3,70 euroa ja katsauskauden päätöskurssi oli 3,80 euroa. Osakekannan markkina-arvo katsauskauden päättyessä oli 22,4 miljoonaa euroa. Noteeratun B-lajin osakkeiden vaihto oli 1,6 miljoonaa euroa ja vaihdon määrä oli 0,4 miljoonaa osaketta.

Katsauskaudella Honkarakenne ei ole hankkinut omia osakkeita.

Honkarakenne luovutti huhtikuussa yhtiön toimitusjohtajalle 8 333 kappaletta emoyhtiön B-lajin osaketta osana toimitusjohtajan vuoden 2022 tulospalkkiota. Katsauskauden lopussa konsernin hallussa on omia B-lajin osakkeita 321 052 kappaletta hankintahinnaltaan 1 186 556,34 euroa. Omien osakkeiden osuus emoyhtiön kaikista osakkeista on 5,17 % ja kaikista äänistä 2,69 %. Omien osakkeiden hankintameno on konsernitilinpäätöksessä kirjattu vähentämään omaa pääomaa.

## Liputukset

Katsauskauden aikana ei ole vastaanotettu liputusilmoituksia.

## Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä

Vuonna 2022 Honkarakenne Oyj noudatti Suomen Arvopaperimarkkinayhdistyksen antamaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia 2020. Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä saa lisää tietoa yhtiön verkkosivuilta osoitteesta [www.honka.fi](http://www.honka.fi).



## Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Honkarakenteen merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät liittyvät konsernin ja sen asiakkaiden toimintaympäristön negatiivisiin muutoksiin, raaka-aineiden ja komponenttien kustannusten nousuun, näiden saatavuuteen ja kokonaistoimitusketjujen toimivuuteen. Mikäli toimintaympäristössä kysyntä vähenee voimakkaasti ja kustannukset pysyvät korkealla tasolla, sillä voi olla merkittäviä vaikutuksia konsernin tuloskehitykseen.

Konsernin toimintaympäristön taloudellinen epävarmuus heijastuu negatiivisesti yritysten ja kuluttajien luottamukseen. Lähiajan taloudellisia riskejä lisää edelleen korkea inflaatio ja katsauskaudella jatkunut korkojen nousu.

Venäjän aloittaman hyökkäyssodan epävarmuuden kestoa ja kaikkia vaikutuksia liiketoimintaan on vaikea arvioida.

Venäjän markkina-alueelta menetetyt tilauskannan korvaaminen muilta vientimarkkinoilta voi pitkittyä tai olla epävarmaa nykyisessä maailmanmarkkinatilanteessa. Sodan pitkittyessä tai sen laajentuessa sillä voisi olla olennaisen haitallinen vaikutus konsernin liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja liiketoiminnan tulokseen.

Taseessa olevien erien arvostus perustuu johdon tämän hetken arvioihin. Mikäli näihin arvioihin tulee muutoksia, saattaa sillä olla vaikutuksia yhtiön tulokseen.

## Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Honkarakenne Oyj:n tytäryhtiön Honka Management Oy:n sulautumissuunnitelma emoyhtiöön on rekisteröity heinäkuun 2023 lopulla Patentti- ja rekisterihallituksen kaupparekisteriin. Sulautumisen syynä ovat konsernirakenteen uudelleen organisointi, tarpeettoman hallinnon vähentäminen, toimintojen tehostaminen ja kustannussäästöt.

Heinäkuun päättyessä emoyhtiö on tehnyt vientiliiketoiminnan puitteissa lomakeskushankkeen toimitussopimuksen, josta ensimmäiset vapaa-ajan rakennukset toimitetaan vuoden viimeisellä vuosineljänneksellä ja seuraavat suunnitellut toimitukset ovat toteutuksessa kevättalvesta 2024 eteenpäin. Katsauskauden tilauskanta ei sisällä kyseisen lomakeskushankkeen toimitusta.

## Raportointi

Tämä tiedote sisältää tulevaisuuteen suuntautuneita lausumia, jotka perustuvat tällä hetkellä konsernin johdon tiedossa oleviin oletuksiin sekä johdon tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin. Vaikka johto uskoo, että tulevaisuuteen suuntautuneet oletukset ovat perusteltuja, mitään varmuutta ei ole siitä, että kyseiset oletukset osoittautuvat oikeiksi.

Tämä puolivuositiedote on laadittu IAS 34 -standardia noudattaen. Puolivuositiedot tulee lukea yhdessä vuoden 2022 tilinpäätöksen kanssa. Puolivuositiedot laadittaessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuosittainraportissa 2022 lukuun ottamatta 1.1.2023 tai sen jälkeen voimaan tulleita standardeja ja tulkintoja. 1.1.2023 voimaan tulleet uudistetut standardit ja tulkinnat eivät ole vaikuttaneet merkittävästi katsauskaudella esitettyihin lukuihin.

Puolivuositiedot ei ole tilintarkastettu ja katsauksessa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan jaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Honkarakenne noudattaa raportoinnissaan Euroopan arvopaperiviranomaisen (ESMA) suositusta vaihtoehtoisista tunnusluvuista (APM). Vaihtoehtoisella tunnusluvulla tarkoitetaan taloudellista tunnuslukua, joka on muu kuin IFRS-normistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku. Oikaisueriksi konserni luokittelee sellaiset merkittävät liiketapahtumat, joiden katsotaan vaikuttavan eri raportointikausien väliseen vertailuun. Tällaisia ovat muun muassa merkittävät

uudelleenjärjestelykulut, merkittävät arvonalentumistappiot tai niiden peruutukset, merkittävät omaisuuserien luovutusvoitot ja –tappiot tai muut tavanomaisesta liiketoiminnasta poikkeavat merkittävät tulot tai kulut.

## Näkymä vuodelle 2023 (julkaistu 1.6.2023)

Honkarakenteen tulosohjaus vuodelle 2023 pidetään kesäkuun alussa päivitetyn tulosohjauksen mukaisena. Honkarakenteen näkemyksen mukaan vuonna 2023 konsernin liikevaihto laskee edellisvuodesta ja jää 47–52 miljoonaan euroon. Konsernin liiketulos laskee ja jää -0,5 - +0,8 miljoonaan euroon.

## Näkymän perusteet

Konsernin näkemys vuoden 2023 kehityksestä perustuu olemassa olevaan tilauskantaan, kevään ja kesän aikana saatuihin tilauksiin, näkemykseen toimintaympäristön jatkuvista haasteista sekä markkinoiden heikosta elpymisestä. Konsernin loppuvuoden tilauskertymä kotimaan ja erityisesti vientimaiden osalta on kertynyt aiempia vuosia merkittävästi hitaammin.

## HONKARAKENNE OYJ

Hallitus

Lisätietoja:

toimitusjohtaja Marko Saarelainen, puh. 040 542 0254, [marko.saarelainen@honka.com](mailto:marko.saarelainen@honka.com) tai  
talousjohtaja Maarit Jylhä, puh. 040 594 4099, [maarit.jylha@honka.com](mailto:maarit.jylha@honka.com)

*Konsernin laaja tuloslaskelma*

Tilintarkastamaton milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Liikevaihto	23,0	36,7	73,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,2	0,3	0,5
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos	-0,6	2,7	0,1
Aineiden ja tarvikkeiden käyttö	-14,2	-28,2	-52,8
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-5,0	-5,7	-10,6
Poistot ja arvonalentumiset	-1,1	-1,0	-2,1
Liiketoiminnan muut kulut	-2,4	-2,5	-4,6
Liikevoitto/-tappio	-0,0	2,2	4,2
Rahoitustuotot	0,1	0,1	0,1
Rahoituskulut	-0,4	-0,7	-0,7
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0,0	0,1	0,1
Voitto/tappio ennen veroja	-0,4	1,7	3,6
Tuloverot	+0,0	-0,4	-0,8
Katsauskauden voitto/tappio	-0,4	1,3	2,8
Muut laajan tuloksen erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi:			
Ulkomaisiin tytäryhtiöihin liittyvät muuntoerot	-0,0	-0,1	-0,0
Katsauskauden laaja tulos yhteensä	-0,5	1,3	2,7
Katsauskauden tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	-0,4	1,3	2,8
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-
	-0,4	1,3	2,8
Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen			
Emoyhtiön omistajille	-0,5	1,3	2,7
Määräysvallattomille omistajille	-	-	-
	-0,5	1,3	2,7
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta katsauskauden tuloksesta las- kettu osakekohtainen tulos:			
laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)	-0,07	0,23	0,47
laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)	-0,07	0,23	0,47

Yhtiöllä on kaksi osakesarjaa A-laji ja B-laji, joilla on erilainen oikeus osinkoon. B-lajin osakkeille maksetaan jaettavasta voitosta päältäpäin 0,20 euroa ja sen jälkeen maksetaan A-lajin osakkeille samoin 0,20 euroa, jonka jälkeen jäljellä oleva voitto jaetaan tasan kaikkien osakkeiden kesken.

*Konsernitase*

Tilintarkastamaton milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
<b>Varat</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	12,2	11,5	11,4
Liikearvo	0,1	0,1	0,1
Muut aineettomat hyödykkeet	0,4	0,5	0,5
Osuudet osakkuusyhtiöissä	0,5	0,5	0,5
Saamiset	0,1	0,1	0,2
Laskennalliset verosaamiset	1,0	1,2	1,0
	14,4	13,8	13,6
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	5,9	9,1	6,5
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4,2	6,0	3,8
Versaamiset	0,0	0,3	-
Muut rahoitusvarat	4,8	7,8	6,8
Rahavarat	5,8	9,8	5,8
	20,7	33,1	22,9
<b>Varat yhteensä</b>	<b>35,1</b>	<b>46,9</b>	<b>36,6</b>
<b>Oma pääoma ja velat</b>			
<b>Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma</b>			
Osakepääoma	9,9	9,9	9,9
Ylikurssirahasto	0,5	0,5	0,5
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	4,8	4,8	4,8
Omat osakkeet	-1,2	-1,2	-1,2
Muuntoerot	-0,1	0,0	0,0
Kertyneet voittovarot	2,3	2,7	4,2
	16,3	16,8	18,2
<b>Määräysvallattomien omistajien osuus</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>	<b>16,3</b>	<b>16,8</b>	<b>18,2</b>
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Laskennallinen verovelka	0,1	0,1	0,1
Varaukset	0,3	0,6	0,4
Rahoitusvelat	2,9	2,3	2,1
	3,3	3,0	2,5
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Ostovelat ja muut velat	14,3	26,3	14,7
Tilikauden verotettavan tuloon perustuvat verovelat	0,0	0,1	0,4
Varaukset	0,3	0,1	0,1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	0,8	0,7	0,7
	15,5	27,2	15,9
<b>Velat yhteensä</b>	<b>18,8</b>	<b>30,2</b>	<b>18,4</b>
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>35,1</b>	<b>46,9</b>	<b>36,6</b>

## Konsernin oman pääoman muutoslaskelma

Lyhennetty  
Tilintarkastamaton

1 000 euroa	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma								Oma pääoma yhteensä
	a)	b)	c)	d)	e)	f)	Yht.	g)	
Oma pääoma 1.1.2022	9 898	520	6 275	89	-1265	1381	16 899	-	16 899
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	1 326	1 326	-	1 326
Muuntoero	-	-	-	-84	-	27	-56	-	-56
Pääoman palautus	-	-	-1 471	-	-	-	-1 471	-	-1471
Osakepalkkioiden vaikutus	-	-	-	-	43	14	58	-	58
Oma pääoma 30.06.2022	9 898	520	4 805	6	-1 221	2 748	16 755	-	16 755

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma								Oma pääoma yhteensä
	a)	b)	c)	d)	e)	f)	Yht.	g)	
Oma pääoma 1.1.2023	9 898	520	4 805	17	-1 221	4 193	18 211	-	18 211
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-428	-428	-	-428
Muuntoero	-	-	-	-41	-	-	-41	-	-41
Osingonjako	-	-	-	-	-	-1 473	-1 473	-	-1 473
Osakepalkkioiden vaikutus	-	-	-	-	35	-19	16	-	16
Oma pääoma 30.06.2023	9 898	520	4 805	-24	-1 187	2 273	16 286	-	16 286

- a) Osakepääoma
- b) Ylikurssirahasto
- c) Sijoitetun vapaan pääoman rahasto
- d) Muuntoerot
- e) Omat osakkeet
- f) Kertyneet voittovarot
- g) Määräysvallattomien omistajien osuus

## Konsernin rahavirtalaskelma

Lyhennetty  
Tilintarkastamaton

milj. euroa	1.1.–30.6.2023	1.1.–30.6.2022	1.1.–31.12.2022
Liiketoiminnasta	0,6	8,5	4,6
Investoinneista, netto	-0,6	-0,3	-1,1
Rahoitustoiminnasta yhteensä	-1,9	-1,8	-2,2
Lainojen takaisinmaksut	-0,2	-0,2	-0,4
Vuokraelkojen takaisinmaksut	-0,2	-0,2	-0,4
Osingonjako	-1,5	-	-
Pääoman palautus	-	-1,5	-1,5
Likvidien varojen muutos	1,9	6,3	1,3
Valuuttakurssimuutosten vaikutus rahavaroihin	-0,3	-0,3	-0,2
Pörssikurssimuutosten vaikutus rahavaroihin	+0,1	-0,4	-0,3
Likvidit varat kauden alussa	12,6	11,9	11,9
Likvidit varat kauden lopussa**)	10,5	17,6	12,6
** ) Rahat ja pankkisaamiset	5,8	9,8	5,8
** ) Muut rahoitusvarat	4,8	7,8	6,8



## *Katsauksen liitetiedot*

### Laadintaperiaatteet

Tämä puolivuotiskatsaustiedote on laadittu IAS 34 -standardia noudattaen. Puolivuotiskatsaustiedotetta tulee lukea yhdessä vuoden 2022 tilinpäätöksen kanssa. Tilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuosittain tilinpäätöksessä 2022 lukuun ottamatta 1.1.2023 tai sen jälkeen voimaan tulleita standardeja ja tulkintoja.

Puolivuotiskatsaustiedotetta ei ole tilintarkastettu ja esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia.

Tiedotteessa esitetyt luvut on pyöristetty, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summasta.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan jaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

### Uudet standardit ja tulkinnat

1.1.2023 tai sen jälkeen voimaan tulleet uudistetut standardit ja tulkinnat eivät ole vaikuttaneet katsauskaudella esitettyihin lukuihin.

### Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Honkarakenne noudattaa raportoinnissaan Euroopan arvopaperiviranomaisen (ESMA) suositusta vaihtoehtoisista tunnusluvuista (APM). Vaihtoehtoisella tunnusluvulla tarkoitetaan taloudellista tunnuslukua, joka on muu kuin IFRS-normistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku. Tämän vuoksi aikaisemman ilmaisun ”ilman kertaeriä” sijasta käytetään termiä ”oikaistu”. Oikaisueroiksi yhtiö luokittelee sellaiset merkittävät liiketapahtumat, joiden katsotaan vaikuttavan eri raportointikausien väliseen vertailuun. Tällaisia ovat muun muassa merkittävät uudelleenjärjestelykulut, merkittävät arvonalentumistappiot tai niiden peruutukset, merkittävät omaisuuserien luovutusvoitot ja –tappiot tai muut tavanomaisesta liiketoiminnasta poikkeavat merkittävät tulot tai kulut.

Honkarakenteen näkemyksen mukaan vaihtoehtoiset tunnusluvut antavat merkittävää Honkarakennetta koskevaa lisätietoa johdolle, sijoittajille, arvopaperimarkkina-analyytikoille ja muille tahoille Honkarakenteen toiminnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja rahavirroista ja ovat usein analyytikkojen, sijoittajien ja muiden tahojen käyttämiä. Oman pääoman tuotto, omavaraisuusaste, nettorahoitusvelat ja nettovelkaantumisaste (gearing) esitetään täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne ovat yhtiön näkemyksen mukaan hyödyllisiä mittareita Honkarakenteen kyvystä saada rahoitusta ja maksaa velkojaan. Lisäksi bruttoinvestoinnit ja tutkimus- ja kehityksenot antavat lisätietoja Honkarakenteen liiketoiminnan rahavirtaan liittyvistä tarpeista.

### Segmentit

Honkarakenteella on kaksi maantieteellistä toimintasegmenttiä, jotka yhdistetään yhdeksi raportoitavaksi segmentiksi. Maantieteellisesti myynti jakautuu seuraavasti: Suomi ja Vienti. Johdon sisäinen raportointi vastaa IFRS-raportointia ja tästä syystä erillisiä täsmäytyksiä ei esitetä.

## Konsernin aineelliset hyödykkeet

Tilintarkastamaton			
milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Hankintameno kauden alussa	52,6	51,5	51,5
Lisäykset	1,9	0,2	1,3
Vähennykset	-0,1	0,0	-0,2
Hankintameno kauden lopussa	54,4	51,7	52,6
Kertyneet poistot kauden alussa	-41,2	-39,3	-39,3
Vähennysten kertynyt poisto	0,0	0,0	0,0
Tilikauden poisto	-1,0	-1,0	-1,9
Kertyneet poistot kauden lopussa	-42,2	-40,2	-41,2
Kirjanpitoarvo kauden alussa	11,4	12,2	12,2
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	12,3	11,5	11,4

## Konsernin vastuusitoumukset

Tilintarkastamaton			
milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Omista veloista			
Kiinnitykset	6,0	6,0	6,0
Muut takaukset	4,3	9,6	3,0
Taseen ulkopuoliset vuokravastuut	0,1	0,1	0,1

## Muut liitetiedot

### Lähipiiritapahtumat

Konsernin lähipiiri koostuu tytäryhtiöistä ja osakkuusyryksistä sekä yhtiön johdosta ja heidän vaikutusvaltauyhtiöistään sekä Saarelaisten osakassopimuksen piiriin kuuluvista henkilöistä ja heidän määräysvaltauyhtiöistään. Lähipiiriin kuuluva johto koostuu hallituksesta, toimitusjohtajasta ja yhtiön johtoryhmästä. Tavaroiden ja palveluiden hinnoittelu lähipiiriin kuuluvien kanssa perustuu markkinaehtoiseen hinnoitteluun.

Tilikauden aikana on tehty tavanomaisia liiketoimia lähipiiriin kuuluvien kanssa seuraavasti: lähipiirille on myyty 0,1 miljoonalla eurolla (0,2) ja lähipiiriltä on ostettu 0,2 miljoonalla eurolla (0,2) tavaroita ja palveluita. Puolivuotiskatsaus sisältää lähipiiriin kuuluville velkaa 0,0 miljoonaa euroa (0,1) ja saatavia lähipiiriin kuuluvilta 0,0 miljoonaa euroa (0,0).

Lähipiiriin kuuluvista ei ole kirjattu luottotappioita.

*Konsernin tunnusluvut*

Tilintarkastamaton		1.1.-30.6.2023	1.1.-30.6.2022	1-12/2022
Liikevaihto	milj. euroa	23,0	36,7	73,7
Liikevoitto/-tappio	milj. euroa	-0,0	2,2	4,2
	% liikevaihdosta	-0,2	6,1	5,7
Oikaistu liikevoitto	milj. euroa	0,3	2,2	4,2
	% liikevaihdosta	1,4	6,1	5,7
Tulos ennen veroja	milj. euroa	-0,4	1,7	3,6
	% liikevaihdosta	-1,9	4,6	4,9
Oikaistu tulos ennen veroja	milj. euroa	-0,1	1,7	3,6
Katsauskauden tulos	milj. euroa	-0,4	1,3	2,8
Tulos/osake	euro	-0,07	0,23	0,47
Oman pääoman tuotto	%	-2,5	7,9	15,8
Sijoitetun pääoman tuotto	%	0,1	9,9	17,1
Omavaraisuusaste	%	59,3	55,7	66,6
Oma pääoma/ osake	euro	2,76	2,85	3,10
Nettorahoitusvelat	milj. euroa	-6,8	-14,5	-9,8
Nettovelkaantumisaste	%	-41,5	-86,8	-53,8
Bruttoinvestoinnit	milj. euroa	0,6	0,2	1,0
	% liikevaihdosta	2,7	0,5	1,4
Tilaukanta	milj. euroa	28,0	51,3	29,0
Henkilöstön määrä keskimäärin	Toimihenkilöt	122	123	125
	Työntekijät	66	65	65
	Yhteensä	189	188	190
Henkilöstö keskimäärin henkilötyövuosina	Toimihenkilöt	120	121	121
	Työntekijät	64	61	62
	Yhteensä	184	182	183
Osakkeiden oikaistu lukumäärä (1 000 kpl)	Katsauskauden lopussa	5 890	5 882	5 887
	Keskimääräinen tilikaudella	5 886	5 877	5 880

Osakemäärät eivät sisällä konsernin hallussa olevia osakkeita.

## Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos/osake:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva voitto/tappio}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin}}$
Oman pääoman tuotto-%:	$\frac{\text{Katsauskauden voitto/tappio}}{\text{Oma pääoma yhteensä, keskiarvo}} \times 100$
Oma pääoma/osake:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa}}$
Omavaraisuusaste, %:	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$
Nettorahoitusvelat:	Korolliset rahoitusvelat - rahavarat
Nettovelkaantumisaste, % (gearing):	$\frac{\text{Korolliset rahoitusvelat - rahavarat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$